МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
МАРИ-ТУРЕК

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
ХЛЕБНИКОВО ЯЛ
ШОТАН ИЛЕМ
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ

	ХЛЕБНИКОВСКАЯ

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МАРИ-ТУРЕКСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 апреля 2023 года  №36
Об обеспечении безопасности людей на водных объектах в весенне-летний период 2023 года на территории  Хлебниковского сельского поселения

В целях реализации требований Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, Хлебниковская сельская администрация Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл постановляет:

1.Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в весенне-летний период на 2023 год.

2.Утвердить прилагаемый состав комиссии по обеспечению безопасности людей на водных объектах в весенне-летний период на 2023 года.

3.Определить и оборудовать место массового отдыха у воды на р.Уржумка у деревни Сукма.
4.Утвердить Перечень следующих опасных мест, запрещенных для купания и установить предупредительные и запрещающие знаки:
- на р. Руянка в с.Хлебниково вблизи гидроузла;
-на р.Мосаринка в дер. Нижняя Мосара вблизи гидроузла;

-на р.Уржумка у дер.Сукма вблизи гидроузла.

5. Довести до населения информацию об опасных местах, запрещенных для купания посредством размещения информации на информационных стендах и странице Хлебниковского сельского поселения официального интернет – портала Республики Марий Эл.
6.Настоящее постановление вступает в силу после опубликования (обнародования).
7.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Хлебниковской
сельской администрации

                    О.А.Протасова
                                                                                                                                                                                                       УТВЕРЖДЕН

постановлением Хлебниковской
сельской администрации

                                                                                                                                                                                        «26» апреля 2023 № 36
ПЛАН

об обеспечении безопасности людей на водных объектах в весенне-летний период 2023 года на территории

Хлебниковского сельского поселения

	№ п/п
	Мероприятия
	Дата

проведения
	Ответственный

исполнитель
	Кто привлекается

к исполнению
	Отметка о выполнении

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	 Подготовить и провести коллегию с руководителями предприятий и организаций и назначенными должностными лицами за обеспечение безопасности на водных объектах «О состоянии работы по охране жизни людей на водоемах в 2023 году и мерах по предупреждению гибели людей в период купального сезона 2023 года»
	До 01 июня
	Глава администрации
Протасова О.А.

Специалисты администрации

(Степанова А.Р.,
Луковникова Т.Н)

	Руководители предприятий и организаций

 (по согласованию)

	2.
	На территории поселения определить и обустроить  места для массового отдыха населения у воды  на р.Уржумка у деревни Сукма. Благоустроить территорию, отремонтировать скамейки, кабинку для переодевания, детскую песочницу
	до 10 июня

	Глава администрации О.А.Протасова
	Руководители ТОС
(по согласованию)

	3.
	На водоемах вблизи населенных пунктов утвердить места необорудованные для купания, обратив особое внимание на места около гидросооружений, установить вблизи них предупредительные аншлаги и запрещающие знаки
	10 июня
	Специалисты администрации

	Руководители ТОС
(по согласованию)

	4.
	Довести до населения  информацию о местах, не оборудованных для купания.
	июнь месяц
	Главный специалист

администрации

Степанова А.Р.
	Руководители ТОС
( по согласованию)

	7.
	В детском оздоровительном лагере МБОУ «Хлебниковская средняя общеобразовательная школа»   провести конкурсы среди детей на лучшие знания правил поведения и мер безопасности на водоемах.
	Июнь-июль
	 Глава администрации
Протасова О.А.

	Работники культуры
Работники школы
(по согласованию)

УТВЕРЖДЕНА

постановлением Хлебниковской
сельской администрации

«26» апреля  2023 № 36
Состав комиссии

по обеспечению безопасности на водных объектах в весенне-летний период 2023 года по Хлебниковскому сельскому поселению

	ФИО
	Должность

	Протасова О.А.
	Глава администрации

	Степанова А.Р.
	Главный специалист администрации

	Луковникова Т.Н.
	Главный специалист администрации

	Смышляев А.П.
	 Начальник ОГПС №5 РГКУ «УГПС РМЭ»

(по согласованию)

	Мошкина А.А.
	Заведующая Сукминским  сельским клубом

	Сидоркина О.Ю.
	заместитель директора МБОУ «Хлебниковская средняя общеобразовательная школа» по воспитательной работе (по согласованию)